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Do 27 marca potrwa Wielkanocny Kiermasz, którego organizatorem jest Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, 
prowadzony przez Fundację „Misericordia”.  Ręcznie wykonane ozdoby oraz wyjątkowe wyroby można kupo-
wać w zabytkowym dworku, który jest siedzibą warsztatu. Wszystkie wyroby powstały podczas zajęć terapeu-
tycznych prowadzonych dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego.                            Str. IV

Kiermasz Wielkanocny 
WTZ w Górkach  do 27 marca 
         w godz. 8.00-14.00
   także w sobotę 21 marca
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Do 20 marca, czyli jeszcze tylko do najbliższego piątku, mogą zgłaszać się osoby zainte-
resowane wsparciem w ramach tegorocznej edycji programu „Opieka wytchnieniowa”. 
Powiat na realizację programu uzyskał ponad 131 tys. zł ze środków Funduszu Solidar-

nościowego. Program przygotowało Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Jego 
realizatorem już kolejny rok będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.  

Wnioski jeszcze tylko do 20 marca

Trwa nabór do „Opieki wytchnieniowej”

„Opieka wytchnieniowa” ma 
zapewnić wsparcie dla członków 
rodzin lub opiekunów sprawu-
jących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności i osobami posia-
dającymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności. 
Program realizowany będzie w 
formie świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej w ramach poby-
tu dziennego w miejscu zamiesz-
kania osoby z niepełnosprawnoś-
cią. Celem głównym programu 
jest odciążenie członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobą z 
niepełnosprawnością od codzien-
nych obowiązków łączących się 
ze sprawowaniem opieki nad 
osobą z niepełnosprawnością 
przez zapewnienie czasowego za-
stępstwa w tym zakresie. Dzięki 
temu wsparciu osoby zaangażo-
wane na co dzień w sprawowanie 
opieki nad osobą z niepełno-
sprawnością dysponować będą 
czasem, który mogą przeznaczyć 
na odpoczynek i regenerację, jak 
również na załatwienie niezbęd-
nych spraw życiowych. Usługa 
opieki wytchnieniowej może 
służyć również okresowemu 
zabezpieczeniu potrzeb osoby z 
niepełnosprawnością w sytuacji, 
gdy członkowie rodzin lub opie-
kunowie z różnych powodów nie 
będą mogli wykonywać swoich 
obowiązków. 

    Dla kogo opieka 
    wytchnieniowa
Program adresowany jest do 

członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opie-
kę nad dziećmi od ukończenia 2 
roku życia do ukończenia 16 roku 
życia posiadającymi orzeczenie o 
niepełnosprawności lub osobami 
niepełnosprawnymi posiada-
jącymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo 
orzeczenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności. Usługi 
opieki wytchnieniowej przy-
sługują w przypadku zamiesz-
kiwania członka rodziny lub
opiekuna we wspólnym gospo-
darstwie domowym z osobą z 
niepełnosprawnością, która
wymaga stałego wsparcia w 
zakresie potrzeb życia codzien-
nego. PCPR podkreśla, że ak-
tywność zawodowa nie wyklucza 
członka rodziny lub opiekuna 
z możliwości uzyskania usługi 
opieki wytchnieniowej. Uczest-

nik programu, któremu zostanie 
przyznana pomoc, nie ponosi 
odpłatności za realizację usługi 
w ramach programu. 

Kolejność zgłoszeń nie ma
wpływu na wyniki naboru
PCPR informuje, że licz-

ba godzin będzie dostosowana 
do ilości wnioskujących oraz 
przyznanych środków finanso-
wych z Funduszu Solidarnoś-
ciowego na realizację programu. 
Kolejność zgłoszeń nie będzie 
miała wpływu na wyniki nabo-
ru uczestników do programu. 
Zgodnie z założeniami programu 
w pierwszej kolejności uwzględ-
niane będą potrzeby członków 
rodzin lub opiekunów sprawu-
jących bezpośrednią opiekę nad 
osobą z niepełnosprawnością, 
która stale przebywa w domu
i nie korzysta np. z ośrodka 
wsparcia, z placówki poby-
tu całodobowego, z warsztatu 
terapii zajęciowej, szkoły czy 

innej placówki oraz nieaktyw-
nych zawodowo członków ro-
dzin lub opiekunów sprawują-
cych bezpośrednią opiekę nad 
osobą z niepełnosprawnością,
którzy mają ograniczone możli-
wości podejmowania aktywności 
zawodowej ze względu na ko-
nieczność opiekowania się osobą 
z niepełnosprawnością.

Kto może świadczyć usługi
opieki wytchnieniowej?
Usługi opieki wytchnieniowej 

mogą świadczyć osoby pełno-
letnie, niebędące członkami 
rodziny osoby z niepełnospraw-
nością, opiekunami osoby z 
niepełnosprawnością lub oso-
bami faktycznie zamieszkują-
cymi razem z osobą z niepełno-
sprawnością oraz w przypadku 
wskazania przez realizatora 
programu, posiadające doku-
ment potwierdzający uzyskanie 
kwalifikacji w następujących 
zawodach i specjalnościach: asy-

stent osoby niepełnosprawnej,
pielęgniarka, siostra PCK, opie-
kun osoby starszej, opiekun 
medyczny, pedagog, psycholog, 
terapeuta zajęciowy, fizjotera-
peuta lub za zgodą realizatora 
programu, w innych zawodach 
i specjalnościach o charakterze 
medycznym lub opiekuńczym 
lub posiadające co najmniej 6-
miesięczne, udokumentowane 
doświadczenie w udzielaniu 
bezpośredniej pomocy osobom z 
niepełnosprawnościami, np. do-
świadczenie zawodowe, doświad-
czenie w udzielaniu wsparcia 
osobom z niepełnosprawnoś-
ciami w formie wolontariatu. 
Ocena posiadania przez osobę 
doświadczenia w udzielaniu 
bezpośredniej pomocy osobom z 
niepełnosprawnościami należy 
do realizatora programu, czyli 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie.

                                      (op)

Osoby zainteresowane zgłoszeniem do programu „Opieka wytchnieniowa” 
mogą składać dokumenty  w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przy 
ul. Gen Józefa Hallera 5 w Kwidzynie (pokój nr 2 lub sekretariat - parter) do 
20 marca 2026 roku. W przypadku zgłoszeń wysłanych pocztą decyduje data 
stempla pocztowego. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numera-
mi telefonów: 55 230 01 07, 55 279 99 15 i 55 646 18 00. Osoby zainteresowa-
ne wsparciem w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” mogą pobrać 
wszystkie dokumenty potrzebne do zgłoszenia na stronie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie: www.kwidzyn.epcpr.pl

Warsztaty Wiosenne 
Już w najbliższy piątek 20 marca w siedzi-

bie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kwidzynie odbędą się Warsztaty Wiosenne 

dla rodzin zastępczych z powiatu kwidzyńskiego.

PCPR zapowiada dobrą zabawę

Początek warsztatów za-
planowano na godz. 16.00. 
To cykliczna impreza orga-
nizowana przez PCPR, która 

cieszy się dużym zaintereso-
waniem rodzin zastępczych. 
PCPR obiecuje dobrą zabawę 
i wiele atrakcji.               (op) 

   Do 20 marca, czyli jeszcze tylko do najbliższego piątku, mogą zgłaszać się osoby zainteresowane 
wsparciem w ramach tegorocznej edycji programu „Opieka wytchnieniowa”. Jego realizatorem już 
kolejny rok będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. 
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Niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, rywali-
zowali w Zimowym Turnieju Bocce. W zawodach uczestniczyły reprezentacje poszczególnych pracowni terapeutycznych funk-
cjonujących w warsztacie. Turniej na stałe zagościł w kalendarzu wydarzeń organizowanych co roku w warsztacie.

Sportowo-rekreacyjna rywalizacja uczestników WTZ w Górkach

Poznaliśmy zwycięzców Zimowego Turnieju Bocce

Najlepsi okazali się uczest-
nicy pracowni wikliniarskiej, 
których zręczność w wyplataniu 
koszyków przełożyła się bezpo-
średnio na zdobycie największej 
liczby punktów w turnieju. 

Tylko trzy punkty mniej zdobyli 
uczestnicy pracowni życia co-
dziennego. Na ostatnim stopniu 
podium stanęli uczestnicy pra-
cowni edukacyjno-stolarskiej. 
Kolejne miejsca zajęły pracow-

nie: ogrodniczo-gospodarcza, 
redakcyjna, komputerowa, cera-
miczna, plastyczna i artystycz-
na. Wprawdzie nie brakowało 
emocji i było liczenie punktów, 
ale przede wszystkim liczyła 

się dobra zabawa. Wanda Wie-
rucka, organizatorka zawodów 
i rehabilitantka w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej w Górkach, 
zapowiada organizację kolejnego 
turnieju bocce.                    (jk)

   Niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, rywalizowali w Zimowym 
Turnieju Bocce. W zawodach uczestniczyły reprezentacje poszczególnych pracowni terapeutycznych funkcjonujących w warsztacie. 
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Do 27 marca potrwa Kiermasz Wielkanocny, którego organizatorem jest Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzony przez 
Fundację „Misericordia”. Ręcznie wykonane ozdoby oraz wyjątkowe wyroby można kupować w zabytkowym dworku, który jest siedzibą 
warsztatu. Wszystkie wyroby powstały podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwi-

dzyńskiego. 24 i 25 marca (wtorek i środa) kiermasz WTZ będzie odbywał się równolegle w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie. 

Do kupienia ręcznie wykonane świąteczne ozdoby i wyjątkowe wyroby

Kiermasz Wielkanocny w Górkach rozpoczęty 

Kiermasz będzie czynny 
w godz. 8.00 - 14.00, w tym 
także w sobotę 21 marca. Nie 

zabraknie na nim różnego 
rodzaju świątecznych ozdób, w 
tym zajączków, malowanych 

jajek, a także wiklinowych 
koszyków. Dochód ze sprzeda-
ży wszystkich wyrobów prze-
znaczony zostanie w całości 
na rehabilitację społeczną i 

   Kiermasz Wielkanocny rozpoczął się w poniedziałek w zabytkowym dworku w Górkach w gminie Kwidzyn. Jego organizatorem jest Warsztat Terapii Zaję-
ciowej w Górkach, prowadzony przez Fundację „Misericordia”. Kiermasz będzie czynny do 27 marca, w tym także w sobotę 21 marca w godz. 8.00 - 14.00. 

zawodową niepełnospraw-
nych uczestników Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Górkach. 

W zajęciach terapeutycznych 
prowadzonych w warsztacie 
uczestniczy 47 dorosłych, nie-

pełnosprawnych mieszkańców 
powiatu kwidzyńskiego.

                                      (op)
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Bądźmy sceptyczni, korzystajmy tylko z rzetelnych źródeł informacji

Internetowe mity o szczepionkach przeciw HPV
Planowane na początek przyszłego roku dodanie szczepień przeciw HPV dla nastolatków do kalendarza szczepień obowiązkowych spotkało 

się z emocjami i negatywną reakcją ruchów antyszczepionkowych. Skutkiem jest nasilenie w internecie fali dezinformacji dotyczących tych 
szczepień. Szukając informacji na temat szczepionek należy sceptycznie podchodzić do treści publikowanych w internecie przez osoby nieznane 

i anonimowe – zwłaszcza jeśli treści te próbują wywołać strach i opierają się na emocjach zamiast na dowodach. Powinniśmy korzystać z rzetelnych 
źródeł takich, jak strony internetowe Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Polskiego Towarzystwa Wakcynologii, Europejskiej 
Agencji Leków lub Światowej Organizacji Zdrowia. Oto jedne z najczęstszych mitów na temat szczepionek przeciw HPV, z którymi można się spotkać.

Szczepionki przeciw HPV 
są niebezpieczne i powodują 
groźne skutki uboczne 

Szczepienia przeciw HPV 
prowadzone są od 2006 roku i 
od tego czasu na świecie poda-
no łącznie kilkaset milionów 
dawek. Badania i wieloletnie 
obserwacje potwierdzają wy-
soki poziom bezpieczeństwa 
szczepionek przeciw HPV. 
Mogą tak jak inne szczepion-
ki powodować niepożądane 
odczyny poszczepienne, ale 
w większości przypadków 
są one łagodne i ustępują w 
ciągu od jednego do dwóch 
dni – mogą obejmować ból, 
zaczerwienienie lub obrzęk w 
miejscu wkłucia albo reakcje 
o charakterze ogólnym takie 
jak zmęczenie, ból głowy, 
bóle mięśni, ból brzucha, 
gorączka, nudności lub wy-
mioty. U nastolatków można 
też zaobserwować omdlenia, 
które zwykle są związane z 
emocjami i strachem przed 
igłą, a nie z działaniem szcze-
pionki. Ryzyko wystąpienia 
reakcji anafilaktycznej, po-
dobnie jak w przypadku in-
nych szczepionek, jest bardzo 
małe – około 1,7 przypadku 
na milion podanych dawek. 
Obawy o długotrwałe skut-
ki szczepień przeciw HPV 
również są bezpodstawne 
– bezpieczeństwo tych szcze-
pionek jest monitorowane 
już od czasu dopuszczenia 

ich do użytku w 2006 roku i 
nie zaobserwowano żadnych 
oddalonych w czasie działań 
niepożądanych. Tak samo 
jest też w przypadku innych 
znanych szczepionek.

Duński film „Zaszczepio-
ne Dziewczęta” pokazuje 
częste powikłania po szcze-
pionkach przeciw HPV? 

W 2015 roku w duńskiej 
stacji telewizyjnej TV 2 został 
wyemitowany film pod ty-
tułem „Zaszczepione Dziew-
częta” („De Vaccinerede Pi-
ger”). Według przeciwników 
szczepień film ten dowodzi, 
że szczepionki przeciw HPV 
powodują powikłania takie 
jak zespół posturalnej tachy-
kardii ortostatycznej (POTS) 
lub zespół wieloobjawowego 
bólu regionalnego (CRPS). 
Badania przeprowadzone 
przez Europejską Agencję 
Leków i inne organy po emi-
sji tego filmu nie wykazały 
jednak związku przyczy-
nowo-skutkowego między 
szczepionkami przeciw HPV 
a wymienionymi schorze-
niami. 

Szczepionki przeciw HPV 
powodują bezpłodność? 

Jest to kolejny mit, który 
nie znajduje potwierdzenia w 
badaniach. Mówi się również 
o związku szczepień prze-
ciw HPV z przedwczesnym 
wygasaniem czynności jaj-
ników (POI) oznaczającym 

ustanie funkcji jajników 
przed ukończeniem 40. roku 
życia, ale także w tym przy-
padku badania nie wykazały 
związku przyczynowo-skut-
kowego ze szczepieniem. 
Przykładem jest badanie z 
2018 roku, w którym obję-
to 8-letnią obserwacją 200 
tysięcy kobiet, w tym około 
60 tysięcy, które otrzymały 
co najmniej jedną dawkę 
szczepionki przeciw HPV. W 
badaniu tym zaobserwowano 
tylko jeden przypadek POI. 
Wystąpił on 23 miesiące po 
podaniu pacjentce trzeciej 
dawki szczepionki.

Szczepionki przeciw HPV 
mogą spowodować zakaże-
nie wirusem brodawczaka 
ludzkiego? 

Szczepionki przeciw HPV 
nie są w stanie wywołać 
zakażenia, ponieważ nie 
zawierają żywego wirusa 
brodawczaka ludzkiego ani 
jego materiału genetycznego. 
Zawierają jedynie fragmenty 
jego białek, które pozwalają 
organizmowi nauczyć się 
rozpoznawania prawdziwego 
wirusa, ale nie są w stanie 
się rozmnażać i nie mogą 
doprowadzić do infekcji.

Szczepionki przeciw HPV 
zostały wycofane w Japonii

W 2013 roku po medialnej 
panice związanej z rzeko-
mymi poważnymi skutkami 
szczepień przeciw HPV ja-

pońskie ministerstwo zdro-
wia zawiesiło rekomendację 
tych szczepień. Nie oznacza 
to jednak wycofania ani za-
kazania szczepień przeciw 
HPV – chętne osoby wciąż 
mogły się zaszczepić, ale 
poziom wyszczepienia spadł 
z około 70% do mniej niż 1%. 
W 2017 roku 17 japońskich 
towarzystw naukowych za-
apelowało o wznowienie reko-
mendacji szczepień przeciw 
HPV. Rekomendacja tych 
szczepień została wznowiona 
w 2021 roku.

Chłopcy nie potrzebują 
szczepień przeciw HPV

Szczepienie przeciw HPV 
chroni nie tylko przed rakiem 
szyjki macicy u dziewcząt, 
ale też przed rakiem prącia u 
chłopców. Nosicielami wirusa 
brodawczaka ludzkiego mogą 
być zarówno dziewczęta, jak i 
chłopcy. Poza rakiem narzą-
dów płciowych szczepienie 
chroni wszystkie osoby nie-
zależnie od płci przed rakiem 
jamy ustnej, gardła, krtani i 
odbytu. 

Szczepionki przeciw HPV 
prowadzą do wcześniejszej 
inicjacji seksualnej lub ry-
zykownych zachowań seksu-
alnych u nastolatków

To popularne stwierdzenie 
zostało obalone badania-
mi – szczepienia przeciw 
HPV nie mają wpływu na 
czas rozpoczęcia aktywności 

seksualnej i nie zwiększają 
ryzyka niebezpiecznych za-
chowań seksualnych. Jedno 
z badań, które objęło 3-letnią 
obserwacją 1398 dziewcząt, 
z których około 35% było 
zaszczepionych przeciw HPV, 
nie wykazało znaczącej różni-
cy w aspektach aktywności 
seksualnej (ciąża, konsulta-
cje dotyczące antykoncepcji 
oraz diagnostyka w kierunku 
chorób przenoszoną drogą 
płciową) między dziewczę-
tami zaszczepionymi a nie-
zaszczepionymi. Zadaniem 
szczepień przeciw HPV jest 
profilaktyka przed zakaże-
niem wirusem brodawczaka 
ludzkiego, a nie zachęcenie 
do wcześniejszej inicjacji 
seksualnej. Do zakażenia 
może dojść nie tylko podczas 
kontaktów seksualnych, ale 
też przez kontakt z zakażoną 
skórą lub błonami śluzo-
wymi.

Szczepienia przeciw 
HPV będą przymusowe

Obowiązkowe szczepienia 
są często określane przez prze-
ciwników szczepień mianem 
przymusu – dotyczy to prak-
tycznie wszystkich szczepień z 

kalendarza szczepień obowiąz-
kowych, a nie tylko szczepień 
przeciw HPV, które staną się 
obowiązkowe od przyszłego 
roku. Należy jednak zwrócić 
uwagę, że obowiązek szczepień 
jest czymś innym niż przymus. 
W Polsce obowiązek szczepień 
jest regulowany przez ustawę 
o zapobieganiu oraz zwalcza-
niu zakażeń i chorób zakaź-
nych u ludzi i egzekwowany 
na zasadzie nakazu – nie-
uzasadnione uchylanie się 
od obowiązkowych szczepień 
wiąże się z karami admini-
stracyjnymi lub finansowy-
mi. Przymusowe szczepienia 
natomiast wiązałyby się z 
podaniem szczepionki wbrew 
woli pacjenta z użyciem siły. 
W Polsce przymusowe podanie 
szczepionki jest dopuszczalne 
jedynie w przypadku szczegól-
nie niebezpiecznych i wysoce 
zaraźliwych chorób takich jak 
dżuma, ospa prawdziwa lub 
wirusowe gorączki krwotocz-
ne. Przymusowe szczepienia 
zostały zarządzone w Polsce 
tylko raz – w czasie epidemii 
ospy prawdziwej we Wrocła-
wiu w 1963 roku.

Przemysław Rutkowski

1 stycznia przyszłego roku szczepienia przeciw HPV, które są obecnie dobrowolne, zo-
staną włączone do kalendarza szczepień obowiązkowych. Obowiązkiem szczepień zostaną 
objęte dzieci w wieku od 9 do 15 lat. Szczepienie tak jak dotychczas będzie bezpłatne. 

Obowiązkowe szczepienia przeciw HPV

Zwalczyć wirusa brodawczaka ludzkiego

Decyzja o wprowadzeniu 
obowiązku szczepień prze-
ciw HPV wynika z dążenia 
do eliminacji nowotworów 
wywoływanych przez wiru-
sa brodawczaka ludzkiego. 
Jest to głównie nowotwór 
szyjki macicy, który niemal 
w każdym przypadku jest 
wywoływany przez zakaże-
nie wirusem brodawczaka 
ludzkiego oraz nowotwory 
jamy ustnej, gardła, krtani, 

narządów płciowych i odby-
tu. Szacuje się, że około 80% 
osób aktywnych seksualnie 
będzie miało w ciągu swoje-
go życia kontakt z wirusem 
brodawczaka ludzkiego. Do 
zakażenia może dojść nie tyl-
ko podczas kontaktu seksu-
alnego, ale też przez kontakt 
z zakażoną skórą lub błona-
mi śluzowymi. Ogłoszenie 
przez Ministerstwo Zdrowia 
wprowadzenia obowiązku 

szczepień przeciw HPV wy-
wołało sprzeciw środowisk 
antyszczepionkowych i falę 
dezinformacji w internecie. 
Szukając informacji na te-
mat szczepień powinniśmy 
korzystać wyłącznie z rze-
telnych źródeł takich jak 
strony internetowe Mini-
sterstwa Zdrowia, Głównego 
Inspektoratu Sanitarne-
go, Polskiego Towarzystwa 
Wakcynologii, Europejskiej 

Agencji Leków lub Świato-
wej Organizacji Zdrowia. 
Należy ostrożnie podchodzić 
do treści publikowanych 
w internecie przez osoby 
nieznane lub anonimowe 
- zwłaszcza jeśli treści te są 
nacechowane emocjonalnie 
i opierają się na strachu, 
a nie na dowodach nauko-
wych i współczesnej wiedzy 
medycznej.

   Przemysław Rutkowski
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              82-500 Kwidzyn, ul. Hallera 5
        Tel. 55 279 99 15, tel./faks 55 646 18 00
          e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl
                    www.kwidzyn.epcpr.pl
              ePUAP: /pcprkwidzyn/skrytka  

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 50-letnia 
tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyj-
ną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony 
jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone 
pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, 
własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski 
i krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz 
gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo 
system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest 
dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i 
pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz 
altany. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego. Przyjazna atmosfera 
domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane 
mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni. 

Dom Pomocy Społecznej Słoneczne Wzgórze z siedzibą w Ryjewie, zgodnie z Decyzją Wojewody 
Pomorskiego, znak: PS-IX.9423.2.1.2024.LG z dnia 29 maja 2024r., przeznaczony jest dla osób dorosłych 
przewlekle psychicznie chorych. Dom Pomocy Społecznej Słoneczne Wzgórze jest jednostką budżetową, 
podlegającą organizacyjnie Starostwu Powiatowemu w Kwidzynie. Posiada 180 miejsc dla mieszkańców. 
Do dyspozycji podopiecznych pozostają trzy budynki mieszkalne: B, C, D, w których oferowane są pokoje 
2 i 3 osobowe z łazienkami lub umywalkami. Poza tym w budynkach znajdują się kuchenki, jadalnie, 
pokoje dziennego pobytu wyposażone w radio i telewizję, gabinety doraźnej pomocy przedmedycznej 
(budynek B i C), pomieszczenia pralnicze. W pracowniach terapeutycznych na terenie Domu realizo-
wane są między innymi zajęcia grupowe z zakresu rehabilitacji społecznej. Dodatkowo w budynku 
B znajduje się punkt biblioteczny i gabinety fizjoterapeutyczne. Podopieczni mogą korzystać z sali 
gimnastycznej, wyposażonej w urządzenia do ćwiczeń siłowych i ogólnorozwojowych. W tutejszym 
Domu funkcjonuje także pracownia terapeutyczna „Skrzat”, w której mieszkańcy uczą się dysponować 
pieniędzmi oraz samodzielnie dokonywać zakupów. Dom posiada własną kuchnię; posiłki przygotowy-
wane są z uwzględnieniem indywidualnych preferencji oraz zaleceń lekarskich odnośnie diet. Rodziny 
mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dla potrzebujących 
wsparcia duchowego dostępna jest kaplica pw. Św. Ryszarda Pampuriego, w której trzy razy w tygodniu 
odprawiane są nabożeństwa. Mieszkańcy Domu mają możliwość zaspokajania potrzeb i kultywowania 
tradycji religijnych zgodnie z wyznaniem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające 
na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb 
mieszkańców. Opiekę zapewnia zespół pracowników działu opiekuńczo – terapeutycznego, w skład 
którego wchodzą: opiekunowie, pokojowe, opiekunowie medyczni, pielęgniarki, technik fizjoterapii, 
fizjoterapeuta, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, instruktor terapii, dwóch psycho-
logów oraz kapelan. Mieszkańcy Domu mają umożliwiony dostęp do świadczeń zdrowotnych, lekarza 
rodzinnego oraz lekarza psychiatry. Do lekarzy specjalistów mieszkańcy są dowożeni wg. potrzeb. 
Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej Słoneczne Wzgórze: 
Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wittstock i Ewelina Dysko.

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                www.dpskwidzyn.nowybip.pl                
                   e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych
  w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia 
dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - in-
formacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełno-
sprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką 
uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom 
i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psy-
chologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                       Malbork, ul. Armii Krajowej 70
                                               tel. 55 247 26 96                                              
                              e-mail: orzecznictwo1@poczta.onet.pl
                                          Dni i godziny otwarcia:   
                                          poniedziałek - 8.00-15.00
                                          wtorek 8.00-15.00
                                          środa 8.00-17.00
                                          czwartek - 8.00-14.00
                                          piątek - 8.00-14.00
       Informacja telefoniczna czynna jest w godz. 8.00-15.00

   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                                             ul. Łąkowa 24, 
                                            tel. 55 278 02 20
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                                            ul. Kwidzyńska 36,
                                              tel. 55 275 14 21 
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                             ul. Lipowa 1, 
                                            tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                                            ul. Kwidzyńska 12,
                                               tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                            ul. Grudziądzka 6, 
                                              tel. 55 646 16 26
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                           ul. Grudziądzka 30,
                                               tel. 55 261 04 47

                         82-500 Kwidzyn, ul. Grudziądzka 8
                                        Tel. 55 279 21 19,               
                             e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl, 
                       Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, 
                                          tel. 55 278 21 16
                         e-mail: prabuty@pppkwidzyn.pl

                                      Dyżury osoby pierwszego kontaktu: 
                                        środa, czwartek w godz. 9.00 - 14.00 
                                                wtorek w godz. 12.00 -17.00
                      Telefon kontaktowy w trakcie dyżurów: 730 784 539
                                             Dyżury interwencyjne:
               poniedziałek, środa, czwartek i piątek w godz. 17.00 - 19.00
                                          wtorek w godz. 15.00 - 17.00

                                                                 Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    Telefon informacyjno-interwencyjny, całodobowy 24/7
                                                  55 629 18 18
                                  e-mail: oik@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach 
programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i 
rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgła-
szać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie. 

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych,  
a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

                                            tel. 55 279 99 15 i 55 646 18 00
                                        e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl

                            82-500 Kwidzyn, plac Plebiscytowy 2                       
                                                 Tel. 793 005 572
                                 e-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, 
kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włącza-
niem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształ-
cenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności 
fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w KwidzyniePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Zespół Pieczy Zatępczej PCPR w Kwidzynie

Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadcza-
jącym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi 
i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji  kryzysowych. Ośrodek prowadzony jest na zlecenie 
samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie” im. ks. Piotra Świtajskiego.
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                              Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie
Warsztat istnieje od 15 września 1993 roku. Prowadzi go Stowarzyszenie Pomocy 

Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie. W warsztacie funkcjonuje dziewięć pra-
cowni terapeutycznych, w tym malarska, wikliniarska, ceramiczna, życia codzien-
nego, komputerowa, fotograficzna, krawiecko-dziewiarska, fryzjersko-kosmetyczna 
oraz stolarsko-ogrodnicza. W zajęciach uczestniczą 42 osoby.

               
               Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
          Warsztat Terapii Zajęciowej,  82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 18
                                                 tel. 55 277 42 14
                                       e-mail: wtzryjewo@interia.pl

                            Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach
Warsztat działa od 1 października 1993 roku w Kwidzynie. Od 2004 roku pro-

wadzi go Fundacja „Misericordia” w odrestaurowanym, zabytkowym dworku w 
Górkach. Zajęcia prowadzone są w dziewięciu wyspecjalizowanych pracowniach: 
plastycznej, wikliniarskiej, edukacyjno-stolarskiej, życia codziennego, kompu-
terowej, artystycznej, ogrodniczo-gospodarczej, ceramicznej i redakcyjnej. W 
warsztacie funkcjonuje gabinet rehabilitacji. Wobec wszystkich uczestników 
zajęć terapeutycznych stosowane są dwie formy rehabilitacji medycznej: ki-
nezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy 
czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia (elektroterapia, termoterapia, 
światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia oraz laseroterapia).

       
                                   Fundacja „Misericordia” w Górkach
                    Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                                                   tel. 55 279 35 64
                                         www.fundacjamisericordia.pl
                                       e-mail: wtzkwidzyn@gmail.com

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ na 
zakup leków mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. 
Pomoc udzielana jest nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê sprzêtu rehabili-
tacyjnego oraz aptekê, w której wszystkie leki wydawane s¹ na receptê. Opiekuje siê 
osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Pomaga tak¿e osobom niepe³nosprawnym, 
którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. Apteka stacji socjalnej czynna jest 
w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane s¹ 
tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wycho-
wawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Fundacji Joannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem 
własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy do-
tyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające 
przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe 
dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). 

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki 
kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrod-
nika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego, pracownia życia 
codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia.

                   82-420 Ryjewo, Barcice 66               
                        Tel. 55 277 16 95
                e-mail: soswbarcice@post.pl

            82-500 Kwidzyn, ul. Ogrodowa 6     
                         Tel. 55 262 40 21
          www.spdpkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową 
opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. 
Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak naj-
szybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 

                                                         Domy dla Dzieci:
                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                                                     tel. 55 279 33 65 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

   Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i inte-
lektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się 
z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diag-
nostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. 
Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w 
ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu 
fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, 
zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê nowo-
tworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania oraz skierowanie 
od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosztów. Hospicjum ma pod-
pisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje siê zespó³ 
pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê równie¿ pacjentami w domach. Prowa-
dzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

 Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie
        Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha
              82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18 
                             tel. 55 613 19 13
      e-mail: sekretariat@hospicjumkwidzyn.pl

Hospicjum im św. Wojciecha w Kwidzynie

     Stacja socjalna Fundacji Joannitów     
      82-500 Kwidzyn, ul. Grudzi¹dzka 6
                      tel. 55 646 16 26

                                       82-500 Kwidzyn, ul. Kołłątaja 4
                                     Rejestracja - tel. 506 914 044 
                                  Administracja - tel. 55 279 30 22
                                           e-mail: otir@post.pl
                                               www.aac.pl

Pomorski Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku

80-401 Gdańsk, ul. Hallera 14, 
tel. 58 341 46 07
tel. 577 200 579

e-mail: sekretariat@poa-gdansk.pl

Uczestnikami zajęć prowadzonych w placówce są osoby zamieszkałe na terenie
 miasta Kwidzyna, nieaktywne zawodowo powyżej 60 roku życia.         
                                  
                                              Dzienny Dom Pobytu „Senior +”                                   
                                           82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
                                                             Tel. 601 911 566
                                                      e-mail: kwidzyn@zhp.pl

Dzienny Dom Pobytu „Senior +” w Kwidzynie

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”
                    82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18 
                                   www.snoa.pl 
            www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn  

          e-mail: stowarzyszeniesnoa@gmail.com                 

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci 
w Kwidzynie

To jednostka samorządu województwa pomorskiego. Celem ośrodka jest prowadzenie pro-
cedur przysposobienia oraz przygotwanie osób zgłaszających gotowość do przysposobienia 
dziecka. Zakres działań POA obejmuje między innymi kwalifikowanie dzieci i kandydatów do 
przysposobienia, szkolenie kandydatów do przysposobienia, dokonywanie doboru rodziny i 
współpraca w zakresie kwalifikacji dziecka i procesu przysposbienia, między innymi takimi 
jak sądy, organizatorzy pieczy zastępczej i ośrodki pomocy społecznej. 

Ośrodek oferuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Oferta przeznaczona jest dla dzieci  w 
wieku od 0 do podjęcia nauki w szkole. Zajęcia prowadzone są indywidualnie przez wykwalifiko-
wanych specjalistów, w zależności od możliwości psychofizycznych i potrzeb dziecka. W placówce 
udzielany jest instruktaż i porady oraz udzielane są konsultacje w zakresie pracy z dzieckiem. 
Ośrodek prowadzi też edukację przedszkolną dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat w formie zajęć 
wychowawczo-dydaktycznych. W placówce funkcjonuje szkoła podstawowa, która oferuje naukę 
dzieciom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i 
niepełnosprawnościami sprzężonymi w tym z autyzmem w zespołach klasowych oraz w zespołach 
edukacyjno-terapeutycznych. Edukacja podzielona jest na dwa etapy kształcenia: pierwszy etap - 
edukacja wczesnoszkolna klasy I-III i drugi etap - klasy IV-VIII. Ośrodek zapewnia edukację dzieci z 
autyzmem oraz wielospecjalistyczną terapię, w tym logoterapię, indywidualną terapię pedagogiczną, 
rehabilitację ruchową, hydroterapię i hipoterapię. SOSW w Barcicach to także zajęcia w grupach 
wychowawczych, które odbywają się w trzech grupach wychowawczych. Internat dysponuje 32 miej-
scami noclegowymi, zapewniając wychowankom całodobową opiekę od poniedziałku do piątku. 
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Subkonto Fundacji „Misericordia” 
zostało utworzone dla wspierania 
letniego pobytu dzieci z Baru, miasta 
partnerskiego Kwidzyna. Po rosyj-
skiej napaści na Ukrainę służy także 
do wspierania finansowego i rzeczo-
wego Ukraińców przebywających w 
powiecie kwidzyńskim i ukraińskim 
Barze. Subkonto ma charakter otwar-
ty. Każdy może wpłacić pieniądze, 
aby wesprzeć Ukraińców. Na pomoc 
Ukraińcom przeznaczono ponad 241 
tys. zł. Stan subkonta 17 lutego 2026 
r. wynosił 108,04 zł. Szczegółowe roz-
liczenie wpływów i wydatków można 
znaleźć na stronie: www.fundacja-
misericordia.pl oraz stronie miasta: 
www.kwidzyn.pl.

Wsparcie dla mieszkańców Ukrainy
Ponad 241 tys. zł przeznaczono na pomoc dla obywateli Ukrainy ze środków, które trafiły na spe-

cjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, 
firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie 

kwidzyńskim. Dzięki darczyńcom wsparcie udzielane jest także mieszkańcom ukraińskiego miasta Bar.

  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
  Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

   Źródło: PCPR w Kwidzynie

Przekaż 1,5 proc dla Stowarzyszenia Pomocy Społecznej 
Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, 
które prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie. 

Przy rozliczaniu PIT należy podać nr KRS 
0000202357 Stowarzyszenia Pomocy Społecz-
nej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie.

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, 
wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowa-
dzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Gór-
kach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.  

     Górki 4  82-500 Kwidzyn
         tel. 55 279 35 64 
    e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Przekaż 1,5 %


